
 

Část III.  
(Tomáš Špidlík, Ignác z Loyoly a spiritualita Východu, Velehrad: Refugium, 2001, str. 30–31) 
 

PRO VÁŠ TEXT JE K DISPOZICI TATO STRANA 

(V PŘÍPADĚ POTŘEBY OBDRŽÍTE NA POŽÁDÁNÍ DALŠÍ LIST) 
 

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

 ……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………..………………. 

 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA KE STUDIU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2019/2020 

 
 

b a k a l á ř s k ý  studijní program:  TEOLOGIE  
 

studijní obor:  TEOLOGICKÉ NAUKY 
 

datum přijímací zkoušky:  3. 6. 2019  –  řádný termín 
 

registrační číslo uchazeče: ………………………….. 
 

čas na vypracování testu: 60 minut 
 

V části I. a II. testu u každé otázky zakroužkujte správnou odpověď. Pouze jedna odpověď je správná. 
V případě opravy označte šipkou (→), co skutečně platí, nebo použijte místo vedle otázky (napište 
číslo otázky a správnou odpověď). 

 

Hodnocení testu 

 
Max. možný 
počet bodů 

Získaný počet 
bodů 

I.  Základní znalosti z biblistiky, katolické věrouky (dogmatika,  
     morálka, spirituální teologie), liturgiky a přehledu o životě       
     katolické církve 
 

         20  

II. Kulturně-společenský přehled včetně církevních dějin světových      
    i českých 
 

20  

III. Písemná interpretace zadaného teologického textu 
 

20  

Celkem 
 

60  

 

Členové hodnotící komise: 

 
podpis: ………………………..…... (předseda) 

podpis: ………………………..…... 

podpis: ………………………..…... 

 



 

Část I. 
 
1. Která z uvedených dvojic nebyli manželé: 

a) Jákob a Ráchel 
b) Zachariáš a Alžběta 
c) Izák a Rebeka 
d) Sísera a Jáel  

 
2. Baptisterium je místo nebo stavba určená 

a) k shromažďování kněží před mší svatou 
b) k udělování křtu 
c) k uchovávání mrtvých těl před pohřbem 
d) k přechovávání posvátných bohoslužebných nádob 

 
3. Označení vyznání víry slovem Krédo pochází z latinského credo, což znamená: 

a) křesťan 
b) souhlasím 
c) věřím 
d) přísahám 

 
4. Život svatého Benedikta je spojen s místem 

a) Assisi 
b) Milán 
c) Florencie  
d) Monte Cassino 

 
5. Saul byl pomazán za prvního izraelského krále, když  

a) hledal otcovy ztracené oslice 
b) když oral na rodinném poli 
c) pásl ovce svého otce 
d) zvítězil na pelištejským vojskem 

 
6. Které z uvedených hesel nepatří k postavě svatého Vavřince? 

a) almužník, správce církevního majetku 
b) mučen ohněm na rožni 
c) pocházel ze severní Afriky 
d) římský jáhen 

 
7. Mezi dvanáct apoštolů, vyvolených přímo Ježíšem, nepatří: 

a) Filip 
b) Barnabáš 
c) Jidáš 
d) Matouš 

 
8. Víra, naděje a láska jsou 

a) plody Ducha Svatého 
b) kardinální ctnosti 
c) dary Ducha Svatého 
d) teologální (božské) ctnosti 

 
 

9. Katechumenát je 
a) období přípravy na křest 
b) bílé roucho, které se oblékají nově pokřtění 
c) prostor, ve kterém se vyučuje katechismus 
d) jiný výraz pro křestního kmotra 

 
 
10. Který z následujících výrazů neoznačuje řeholní 
společenství 

a) benediktini 
b) křižovníci 
c) akolyté 
d) baziliáni  

 

 
Část II. 
 
1. Současný papež František se jmenuje 
občanským jménem 

a) Angelo Scola  
b) Jorge Bergoglio  
c) Robert Sarah 
d) Angelo Bagnasco 

 
2. Cyril a Metoděj žili a působili na Velké Moravě  

a) v 9. století 
b) v 11. století 
c) v 7. století 
d) v 5. století 

 
3. Slovo „Krleš“ na konci starobylé písně 
„Hospodine, pomiluj ny“ je slovanskou formou 
zvolání 

a) Kyrios Christos 
b) Kyrie eleison 
c) Králi náš 
d) Kraluješ 

 
4. Mistr Theodorik byl český středověký 

a) kazatel 
b) hudebník 
c) kronikář  
d) malíř 

 
5. Sarkofág je  

a) dravec požívající mrtvá těla 
b) kamenná schránka určená k uložení rakve 
c) rétorická figura založená na sarkasmu 
d) kamenný sloup oslavující vítězství v bitvě 

 
 

6. Mezi starověké filozofy nepatří  
a) Aristotelés 
b) Feidiás 
c) Zénon z Kitia  
d) Sókratés 

 
  
7. Jan Ámos Komenský byl  

a) blízký poradce arcibiskupa Jana z Jenštejna 
b) jeden z rektorů Univerzity Karlovy v 17. 

století 
c) významný teolog na Basilejském sněmu 
d) biskup Jednoty bratrské 

 
8. Autorem opery Řecké pašije je  

a) Bohuslav Martinů 
b) Antonín Dvořák 
c) W. A. Mozart 
d) Petr Eben 

 
9. Český král a německý císař Karel IV. pocházel po 
meči z rodu: 

a) Přemyslovců 
b) Habsburků 
c) Lucemburků 
d) Bourbonů 

 
10. Sekvence „Dies irae, dies illa“ je tradičně 
součástí: 

a) mše za zemřelé zvané rekviem  
b) každého mešního ordinária 
c) liturgie velikonoční vigilie 
d) vánoční půlnoční mše 

 


